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ELINYMP 4 Elinympäristövaliokunnalle tekninen johtaja ja osastosihteeri esit te li vät
Kuntamaisema -raporttia. Vertailuvuosina oli 2017 ja 2018. Esit te lys sä
keskityttiin teknisen ja ympäristötoiminnan teh tä vä alu ee seen.

 Pudasjärven kaupungin kustannusmuutokset vuosien 2017 ja 2018 välillä
jäävät alle aineiston kesimääräisen muutoksen, mutta kau pun gin
tilinpäätös oli vuonna 2018 yli neljä miljoonaa euroa ali jää mäi nen. Edelleen
väestön väheneminen kohdistuu eniten juu ri työssäkäyvään väestön
osaan. Työikäisten väestön vä he ne mi nen pienentää tuloja ja väestön
ikääntyminen lisää pal ve lu tar vet ta.

 Teknisten palveluiden kokonaisuudessa tilapalvelut ovat suurin ko ko nai-
suus. Kustannuksia nostavat palvelutuotannon ul ko puo li set rakennukset.
Tila- ja liikenneverkkopalveluihin panostetaan kau pun gis sa enemmän kuin
Maisemakunnissa keskimäärin. Kol man nek si suurin tekninen
palvelukokonaisuus on ruokapalvelut, jo ka Pudasjärvellä on järjestetty
palveluverkon näkökulmasta te hok kaas ti kahdella valmistuskeittiöllä
(Hirsikampus ja Sarakylä).

Tilapalvelut: Tilapalveluiden kustannukset ovat pienentyneet 2,8 % vuoteen
2017 verrattuna. Kustannukset asettuvat kuitenkin edel leen vertailussa
kalliimpien joukkoon. Siivouksen kus tan nuk set ovat nousseet; opetus- ja
päivähoidon rakennusten sii vous kus tan nuk set ovat nousseet. Tämän
johtuu lähinnä käyttäjien esi tyk sis tä tehtyjen palvelukuvausten (mm.
siivouskerrat) muu tok sis ta sekä uuden palvelu-urakan tuomasta
hintamuutoksesta 1.6.2018 alkaen. Pudasjärvellä asukaskohtaiset
kustannukset kai kis ta rakennusryhmistä oli 1051,20 €/asukas vuonna
2018.

Ruokapalvelut: Ruokapalvelut tuotetaan kahdella val mis tus keit tiöl lä,
Hirsikampuksella ja Sarakylän koululla. Hirsikampuksen kes kus keit tiös tä
jaetaan ruoka muille kouluille paitsi Kipinän ja Syöt teen kouluille, jotka
ostavat ruokapalvelut muilta palvelun tuot ta jil ta. Hirsikampuksen
keskuskeittiöltä myydään ruo ka pal ve lui ta mm. sote-piirille sekä OSAO
Pudasjärven yksikölle. Ruo ka pal ve lu jen kustannukset ovat nousseet 9,9 %
vuodesta 2017. Suo ri te hin ta on noussut 0,23 euroa (elintarvikkeet 0,10
euroa ja hen ki lös tö ku lut 0,05 euroa). Tehokkuus henkilötyövuotta kohden
on noussut, mutta toisaalta henkilöstö- ja elintarvikekustannukset ovat
nousseet. Suoritehinta vuonna 2018 oli 3,75 euroa.

Liikenneverkkopalvelut: Kustannukset  ovat vuodesta 2017 nous seet 12,8
%. Tähän vaikuttaa uuden, 1.10.2018 alkaneen tiestön hoi to ura kan
alkukuukausille tulleet korkeammat urakkaerät sekä myös hintamuutokset
niin tiestön hoitourakan kuin 1.6.2018 al ka neen palvelu-urakan osalta.
Kustannusten nousua on kaikissa lii ken ne verk ko pal ve luis sa ja kaikissa
alipalveluissa Pudasjärvi si joit tuu keskiarvon yläpuolelle. Tiestöä niin
kunnallisesti yl lä pi det tyä kuin yksityisteitäkin on Pudasjärvellä paljon, mikä



osittain se lit tää korkeita kustannuksia.

Viheraluepalvelut: Viheraluepalveluiden kustannukset ovat nous seet 7,7 %
vuodesta 2017 vuoteen 2018. Viheralueita Pu das jär vel lä on
vertailuaineistoon nähden keskimääräistä vähemmän, mut ta
asukaskohtaiset kustannukset ylittävät keskiarvon. Metsien tuo tot ovat
vuodesta 2017 kasvaneet merkittävästi ja tuotot kat ta vat menot 122 %:sti.

Muut: Tähän on otettu mukaan mm. kaavoitus sekä ra ken nus val von ta.
Maisema-raportin mukaan asukaskohtainen panostus kaa voi tuk seen on
Pudasjärvellä korkea ja on noussut vuodesta 2017 asu kas ta kohden 7
euroa (47 euroa per asukas v. 2018). Kaa voi tuk seen vaikuttaa paljon mm.
isot rakennushankkeet, joita lä hi vuo si na on ollut useita. Kustannukset
tasaantuvat hiljaisempina vuo si na.

 Rakennusvalvonnan kustannukset (ei sisällä ympäristönsuojelun kus tan-
nuk sia) asukasta kohden vuonna 2018 olivat 31,7 euroa, tu lot -17,9 euroa
ja netto 13,8 euroa.Tähän sisältyvät myös vi ran omais lau ta kun nan
kustannukset.

 Hallinto- ja tukipalvelujen kustannukset on jyvitetty tehtäväalueen
yksiköille. Hallinto- ja tukipalveluiden kustannukset olivat 24,57
euroa/asukas v. 2018.

 Kuntamaisema-raportissa on esitetty myös optimointikohteita, jois ta
mahdollisia säästöpotentiaaleja löytyy. Tilapalvelujen osalta mm. korkeat
kustannukset selittyvät rakennuksilla, jotka eivät ole kun nan
palvelutuotannossa. Näistä rakennuksista olisi järkevää jos sa kin
aikataulussa hankkiutua eroon riippuen kaupungin ta lous ti lan tees ta.
Ruokapalvelujen suoritteen optimointitaso olisi 3,17 euroa/suorite. Tämä
tarkoittaisi elintarvikkeiden ja hen ki lös tö ku lu jen alentamiseen tähtääviä
toimenpiteitä.

 Liikenneväylien osalta säästöpotentiaalin toteuttaminen voi olla haas ta vaa,
koska kaupungin liikenneverkko on laaja. Yksityisteitä kau pun gis sa on
paljon, mutta kunta määrittelee avustusten tason ja myös
yksityistieavustuksissa voi olla mahdollista säästää.

 Kaavoituksen optimointitaso on 20 euroa/asukas. Panostus vaih te lee
kaavallinen suunnittelutilanteen mukaan. Haastavassa ta lous ti lan tees sa
muita kuin välttämättömiä kaavoitusprojekteja voi si olla mahdollista siirtää
myöhemmäksi.

 Rakennusvalvonnan kustannukset ylittävät keskiarvon, joten siel tä voisi
olla mahdollista löytää säästökohteita.Optimointitaso kus tan nus ten osalta
on 18 euroa/asukas, kun v. 2018 Mai se ma-ra por tin mukaan Pudasjärvellä
se oli 31,70 €/asukas.

Elinympäristövaliokunta merkitsi Kuntamaisema-raportin tie toon sa
saatetuksi.


